

# Bernth's Ejendomme ApS

Kystvejen 28  
Strøby Egede  
4600 Køge

CVR-nr. 25070739

## Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 6. december 2022

---

Henrik Bernt  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## **Bernths Ejendomme ApS**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Bernths Ejendomme ApS Kystvejen 28 Strøby Egede 4600 Køge
CVR-nr.	25070739
Stiftelsesdato	21. januar 2004
Hjemsted	Køge
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Direktion</b>	Henrik Bernth
<b>Revisor</b>	ReviPartner Registreret revisionsanpartsselskab Stationsvej 10 4681 Herfølge
CVR-nr.	25112822

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af ejendomme, samt udlejning af biler m.v.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 udviser et resultat på kr. 1.995.808, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en balancesum på kr. 24.486.355, og en egenkapital på kr. 3.027.673.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Indtjeningen har ikke været tilfredsstillende i regnskabsperioden.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Bernths Ejendomme ApS

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.107.954</b>	<b>1.169.877</b>
Personaleomkostninger	1	-371.982	-336.681
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	-171.611
Andre driftsindtægter		0	281.491
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		1.376.888	-2.987.829
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.112.860</b>	<b>-2.044.753</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		434.748	549.053
Finansielle indtægter		542.031	267
Finansielle omkostninger		-589.164	-591.939
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.500.475</b>	<b>-2.087.372</b>
Skat af årets resultat	2	-504.667	-158.815
<b>Årets resultat</b>		<b>1.995.808</b>	<b>-2.246.187</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	300.000
Ekstraordinært udbytte udbetalt i årets løb		0	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-125.779	-35.586
Overført resultat		1.121.587	-13.510.601
		<b>1.995.808</b>	<b>-2.246.187</b>

Bernths Ejendomme ApS

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	23.096.000	21.502.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>23.096.000</b>	<b>21.502.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		788.436	964.215
Andre tilgodehavender	4	541.523	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.329.959</b>	<b>964.215</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.425.959</b>	<b>22.466.215</b>
Tilgodehavende selskabsskat		19.909	115.714
Andre tilgodehavender		26.993	46.697
Periodeafgrænsningsposter		10.579	13.611
<b>Tilgodehavender</b>		<b>57.481</b>	<b>176.022</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.915</b>	<b>2.931</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.396</b>	<b>178.953</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.486.355</b>	<b>22.645.168</b>

Bernths Ejendomme ApS

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		438.436	564.215
Overført resultat		1.464.237	342.650
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.027.673</b>	<b>1.331.865</b>
Hensættelser til udskudt skat		675.754	321.347
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>675.754</b>	<b>321.347</b>
Gæld til kreditinstitutter		19.236.989	18.944.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.294	31.239
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>19.472.283</b>	<b>18.976.236</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	370.000	320.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.183	99.818
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		88.136	112.620
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		162.526	841.882
Deposita		590.800	641.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.310.645</b>	<b>2.015.720</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.782.928</b>	<b>20.991.956</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.486.355</b>	<b>22.645.168</b>
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

## Bernths Ejendomme ApS

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	564.215	342.650	300.000	1.331.865
Foreslået udbytte	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	-125.779	1.121.587	0	995.808
<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>438.436</b>	<b>1.464.237</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.027.673</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Noter**

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	371.625	336.375
Andre omkostninger til social sikring	357	306
	<b>371.982</b>	<b>336.681</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	150.260	92.114
Regulering skat underskud tidligere år	0	-213.488
Udskudt skat primo	-321.347	-41.158
Udskudt skat ultimo	675.754	321.347
	<b>504.667</b>	<b>158.815</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	25.950.497	26.983.517
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	217.112	525.000
Afgang i årets løb	0	-1.558.020
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.167.609</b>	<b>25.950.497</b>
Opskrivninger primo	-2.987.829	0
Årets opskrivninger	1.376.888	-2.987.829
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-1.610.941</b>	<b>-2.987.829</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.460.668	-1.361.137
Årets afskrivninger	0	-171.611
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	72.080
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.460.668</b>	<b>-1.460.668</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.096.000</b>	<b>21.502.000</b>

**4. Finansielle anlægsaktiver basisværdi**

Renteswap Spar Nord Bank basisværdi pr. 30/9-22 restløbetid 9 år og 3 måneder.

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til kreditinstitutter	8.276.737	370.000	6.500.000
Gæld til banker	11.330.252	0	11.330.252
Gæld til tilknyttede virksomheder	235.294	0	235.294
	<b>19.842.283</b>	<b>370.000</b>	<b>18.065.546</b>



## Noter

2021/22	2020/21
kr.	kr.

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Ejerpantebrev stort tkr. 3.000 med pant i matr. nr. 117 AL, St.Heddinge Markjorder, Agerhøj 15 og med pant i matr. nr. 117 AI, St.Heddinge Markjorder, Agerhøj 3 og med pant i matr. nr. 117 AK, St.Heddinge Markjorder, Agerhøj 1.

Ejerpantebrev grundejerforening stort kr. 10.000 med pant i matr. nr. 5 OÆ, Strøby By, Strøby.

Værdipapirbeholdning i Bernth`s Holding ApS stort kr. 9.788.489 står til sikkerhed for det samlede mellemværende med Spar Nord Bank A/S.